Solvit.

Henricus et Lambertus dicti van der Rijt fratres medietatem ipsis de morte quondam Eefse van den Asse eorum matertere uxoris dudum Johannis van den Asse successione advolutam in domo et orto sitis in Vucht in parochia sancti Lamberti inter hereditatem Ghijsonis dicti Wouters zoen ex uno et hereditatem Rodolphi filii Trude ex alio ut dicebant hereditarie vendidierun Theoderico (dg: pistori) de Vucht pistori promittentes indivisi warandiam et obligationem deponere excepto hereditario censu octo solidorum antique pecunie et octo solidorum communis pagamenti ex domo et orto integris solvendo. Testes Spina et Maechelem datum ut supra.

BP 1175 f 010v 10 do 27-01-1368.

Voornoemde Johannes van den Asse verkocht aan voornoemde koper de andere helft van voornoemd huis en tuin, tezamen met het vruchtgebruik dat hij erin heeft.

Solvit.

Dictus Johannes van den Asse alteram medietatem domus et orti predictorum hereditarie vendidit dicto emptori promittens warandiam et obligationem aliam deponere excepto ut supra insuper dictus Johannes usufructum suum quem habet in dictis domo et orto legitime supportavit dicto emptori promittens ratam servare. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 010v 11 do 27-01-1368.

Voornoemde Henricus en Lambertus droegen over aan voornoemde Johannes van Asse (1) alle kleinodiën en huisraad, die aan hen gekomen waren na overlijden van voornoemde Eefsa, (2) de helft die aan hen gekomen was na overlijden van voornoemde Eefsa, in een tuin gnd die Ganspoel, in ~~Vucht~~ Sint-Lambertus, tussen Hessello enerzijds en Heila gnd Cupkens anderzijds.

Solvit.

Dicti Henricus et Lambertus fratres omnia et singula clenodia ac utensilia domus que 'ipsi ad se de morte dicte quondam Eefse successione sunt advoluta atque medietatem ipsis eciam de morte dicte quondam Eefse successione advolutam in orto dicto die Ganspoel sito in parochia sancti Lamberti ut dicebant inter hereditatem Hessellonis' ex uno et hereditatem Heile dicte Cupkens ex alio ut dicebant hereditarie supportaverunt dicto Johanni de Asse promittentes warandiam obligationem ex parte eorum deponere.

BP 1175 f 010v 12 vr 28-01-1368.

Theodericus bakker szvw Baudericus verkocht aan Goeswinus Moedel Dicbier een kamer met ondergrond, waarin voornoemde Theodericus

tegenwoordig woont, in Den Bosch, aan de Hinthamerstraat, naast de muur van het kerkhof van de Predikheren in Den Bosch, met een erfgoed achter voornoemde kamer, strekkend van de kamer achterwaarts tot aan de Dieze die daar stroomt, aan voornoemde Theodericus in cijns uitgegeven door Bertoldus van Hoesden en zijn broer Johannes van Enode, belast met cijnsen zoals in de vorige schepenbrief vermeld, en met een b-erfcijns van 40 schelling gemeen paijment.

Theodericus pistor gener 'gener quondam Bauderici cameram cum suo fundo ad se spectantem in qua idem Theodericus ad presens commoratur sitam in Buscoducis ad vicum Hijnthamensem contigue iuxta murum cymitherii fratrum predicatorum in Busco predicto simul cum hereditate iacente retro cameram predictam et ad eandem pertinente tendente de iamdicta camera retrorsum usque ad Dijesam currentem ibidem datam ad censum dicto Theoderico a Bertoldo de Hoesden et Johanne de Enode eius fratre prout in litteris scabinorum de Buscoducis etc hereditarie vendidit (dg: Arnoldo) Goeswino Moedel Dicbier ab eodem supportavit cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem deponere exceptis censibus in dictis litteris comprehensis atque hereditario censu quadraginta solidorum communis pagamenti annuatim exinde de jure solvendis. Testes Wellinus et Scilder datum sexta post conversionem Pauli.

BP 1175 f 010v 13 vr 28-01-1368.

Johannes van Doerne verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes de Doerne prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1175 f 010v 14 vr 28-01-1368.

Goeswinus Moedel Dicbier, Johannes zv Jacobus, Arnoldus Wonder en Arnoldus gnd Kijl zwager van voornoemde Arnoldus Wonder beloofden aan voornoemde Theodericus bakker 6 pond groten, 1 mottoen voor 26 groot gerekend, met Pasen aanstaande (zo 09-04-1368) te betalen.

(dg: Jo) Goeswinus Moedel Dicbier Johannes filius Jacobi Arnoldus Wonder et Arnoldus dictus Kijl sororius dicti Arnoldi Wonder promiserunt indivisi supradicto Theoderico pistori venditori sex libras grossorum mutone pro XXVI grossis computato ad pasca proxime persolvendas. Testes datum supra.

**1175 f. 011r. scan 1175 011-R.**

Sexta post conversionem Pauli: vrijdag 28-01-1368.

BP 1175 f 011r 01 vr 28-01-1368.

Waltherus van Audenhoven verkocht aan Bela van Bucstel begijn een erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis te leveren, voor het eerst over 1 jaar, gaande uit goederen gnd Pettelaar in de heerlijkheid van Herlaar, ter plaatse Pettelaar, reeds belast met cijnsen en een pacht.

Waltherus de Audenhoven hereditarie vendidit (dg: Mijchaeli) Bele de Bucstel beghina<sup>1</sup> hereditariam paccionem unius modii siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie purificatione et pro primo solucionis termino a purificatione proxima ultra annum ex bonis dictis de Pettelaer dicti venditoris sitis in dominio de Heerlaer (dg: an) ad locum dictum Pettelaer atque ex attinentiis dictorum bonorum singulis et universis ubicumque locorum sitis ut dicebat ab eadem promittens warandiam et (dg: q) obligationem deponere exceptis censibus et pactione annuatim exinde prius de jure

solvendis ut dicebat.

BP 1175 f 011r 02 vr 28-01-1368.

De broers Willelmus en Ywanus, kvw Johannes gnd Neve vleeshouwer, maakten een erfdeling van alle goederen die aan hen gekomen waren na overlijden van hun broer, hr Johannes Neve dekaan van Hilvarenbeek. Willelmus kreeg (1) goederen gnd ter Egelvoert, in 'Esch, (2) een stuk land in Scumen Oerde, naast Albertus zvw Egidius, (3) een b-erfcijns<sup>32</sup> van 2 oude gulden, gaande uit een erfgoed vw Gerardus van Abrugghen, ter plaatse Abrugghen.

Willelmus et Ywanus fratres liberi quondam Johannis dicti Neve carnificis palam recognoverunt se hereditariam divisionem mutuo fecisse de omnibus et singulis bonis ipsis de morte quondam domini Johannis Neve decani Bekensis eorum fratris successione advolutis ubicumque locorum sitis ut dicebant mediante qua divisione bona dicta ter Eghelvoert sita in parochia (dg: de Esche) #de 'parochia# cum suis attinentiis universis et (dg: hereditates) peciam terre sitam in Scumen Oerde que fuerant dicti quondam domini Johannis contigue iuxta hereditatem Alberti filii quondam Egidii atque hereditarius census duorum florenorum antiquorum solvendus hereditarie ex hereditate #quondam# Gerardi de Abrugghen sita in (dg: parochia ad locum d) in loco dicto Abrugghen ut dicebant dicto Willelmo cesserunt in partem ut dicebant super quibus et jure dictus Ywanus renunciavit effestucando ad (dg: dicti) opus dicti Willelmi promittens ratam servare tali condicione quod si dicto Willelmo de premissis bonis sibi in partem ut premittetur (dg: ad) censis aliquid via juris seu mediante sententia scabinorum de Busco evincetur extunc dictus Ywanus dampnum exinde eveniens simul cum dicto Willelmo equaliter portabit. Testes Loze et Maechelini datum sexta post conversionem.

BP 1175 f 011r 03 vr 28-01-1368.

Ywanus zvw Johannes gnd Neve vleeshouwer kreeg (1) een huis en erf in Den Bosch, over de Loefbrug, naast erfgoed van Henricus van de Put, (2) een b-erfpacht van 2 zester rogge, maat van Boxtel, die Henricus van den Molengrave levert, (3) een b-erfpacht van 2 zester rogge, maat van Boxtel, die Albertus van den Molengrave levert uit erfgoederen in Boxtel, (4) een n-erfcijns<sup>33</sup> van 2 oude gulden gaande uit een erfgoed vw Gerardus van Abrugghen gelegen ter plaatse Abrugghen.

Et mediante qua divisione domus et area sita in Busco ultra pontem (dg: quondam) dictam Loef Brugghe contigue iuxta hereditatem Henrici de Puteo hereditaria paccio duorum (dg: modiorum) #sextariorum# siliginis (dg: quam) mesure de Bucstel quam Henricus van den Molengrave dicto quondam domino Johanni solvere consuevit et hereditaria paccio (dg: p) duorum sextariorum siliginis dicte mesure quam Albertus van den Molengrave eidem quondam domino Johanni solvere (dg: solv) consuevit (dg: ut dicebant) ex quibusdam hereditatibus sitis in parochia de Bucstel item hereditarius census duorum florenorum antiquorum solvendus ex hereditate quondam Gerardi de Abrugghen sita in loco dicto Abrugghen dicto Ywano cesserunt in partem ut dictus Willelmus recognovit super quibus et jure dictus Willelmus ad opus dicti

<sup>32</sup> Zie → BP 1175 f 071r 08 ±vr 31-03-1368, Deze erfcijns van 2 oude groten ging uit een erfcijns van 4 oude gulden. Deze cijns van 4 oude gulden werd blijkbaar bij de deling in twee helften gesplitst.

<sup>33</sup> Zie → BP 1175 f 071r 08 ±vr 31-03-1368, Ywanus verkocht deze erfcijns van 2 oude groten. De erfcijns ging uit een erfcijns van 4 oude gulden. Deze cijns van 4 oude gulden werd blijkbaar bij de deling in twee helften gesplitst.

Ywani renunciavit effestucando promittens ratam servare tali condicione quod si dicto Ywano de dictis hereditatibus ei in partem ut dictum est cessis (dg: dictu) aliquid via juris seu mediante sententia scabinorum de Busco evincetur quod dictus Willelmus dampnum exinde proveniens cum dicto Ywano equaliter portabit. Testes datum supra.

BP 1175 f 011r 04 vr 28-01-1368.

Elizabeth wv Henricus van Wassenberch deed tbv Ghiselbertus gnd Binhuus afstand van een huis en erf vw voornoemde Henricus, in Den Bosch, in de Peperstraat, tussen erfgoed van wijlen Theodericus Sticker enerzijds en erfgoed van Theodericus van Essche anderzijds. Voornoemde Elizabeth en haar zoon Arnoldus behielden uit voornoemd huis en tuin een b-erfcijns van 40 schelling geld.

Elizabeth relictā quondam Henrici de Wassenberch cum suo tutore etc super domo et area dicti quondam Henrici sita in Busco in vico dicto (dg: Colperstraet) Peperstraet inter hereditatem quondam Theoderici Sticker ex uno et inter hereditatem Theoderici de Essche ex alio ut dicebat atque (verbeterd uit: asque) super toto jure sibi in eadem competente ad opus Ghiselberti dicti Binhuus hereditarie renunciavit effestucando modo etc promittens cum tutore ratam servare salvo tamen dicte Elizabeth et Arnoldo suo filio in dicta domo et area hereditario censu quadraginta solidorum monete.

BP 1175 f 011r 05 vr 28-01-1368.

Petrus Scroel en zijn kinderen Philippus en Johannes beloofden aan Petrus gnd Pijnappel 7 rooskens mottoen met Vastenavond aanstaande (di 22-02-1368) te betalen.

Petrus Scroel Philippus et Johannes eius (dg: filii) liberi promiserunt indivisi super omnia Petro dicto Pijnappel septem roeskens mottoen ad carnisprivium proxime futurum persolvendos. Testes Spina et Wellinus datum sexta post conversionem Pauli.

BP 1175 f 011r 06 vr 28-01-1368.

Henricus gnd Scoeman van Dorne droeg over aan Johannes van Dorne zv Wijnmandus van Emmelhezen zijn recht van momberschap over Margareta dvw zijn broer Johannes.

Henricus dictus Scoeman de Dorne totum jus mamburnitatis sibi competens quovismodo in Margaretam filiam quondam Johannis fratris dicti Henrici et in bonis eiusdem Margarete ubicumque locorum sitis ut dicebat legitime supportavit Johanni de Dorne filio Wijnmandi de (dg: Emb) Emmelhezen promittens ratam servare. Testes datum supra.

BP 1175 f 011r 07 vr 28-01-1368.

Johannes van Dorne zv Wijnmandus van Emmelheze beloofde Henricus Scoeman van Doerne schadeloos te houden van voornoemd momberschap. De brief overhandigen aan de schuldenaar.

Solvit.

Johannes de Dorne filius (dg: quondam) Wijnmandi de Emmelheze promisit super omnia quod ipse Henricum Scoeman de Doerne indemnem servare! ab omnibus dampnis et expensis sibi evenientibus de mamburnitate sibi competente in Margaretam filiam (dg: dicti) quondam Johannis fratris dicti Henrici et in bonis eiusdem Margarete ut dicebat. Testes datum supra. Tradetur littera

debitori.

BP 1175 f 011r 08 vr 28-01-1368.

Willelmus Voet droeg over aan Marcellius zvw Marcellius zvw Godefridus gnd Sceel Godevart van Hijntam een erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis te leveren, gaande uit een erfpacht van 13 zester rogge, Bossche maat, die gaat uit erfgoederen die behoren aan Arnoldus van Beke nzvw hr Arnoldus van Beke priester, in Rosmalen. Willelmus Voet en zijn zoon Henricus Voet beloofden lasten af te handelen.

Willelmus Voet hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis ex annua et hereditaria paccione tredecim sextariorum siliginis dicte mensure (dg: s) quam dictus Willelmus se solvendam habere dicebat anno quolibet hereditarie dicto solucionis termino ex (dg: heredum) quibusdam hereditatibus spectantibus ad Arnoldum de Beke filium naturalem quondam domini Arnoldi de Beke presbiteri sitis in parochia de Roesmalen ut dicebat hereditarie supportavit Marcelio filio #quondam# Marcelii filii quondam Godefridi dicti Sceel Godevart de Hijntam promittentes et cum eo Henricus Voet eius filius warandiam et aliam obligationem in dicta paccione XIII sextariorum deponere. Testes datum supra.

BP 1175 f 011r 09 vr 28-01-1368.

Johannes nzv Theodericus gnd van Zanbeke verkocht aan Wautgherus gnd Erenberts zoen van Nijsterle een huis en tuin in Hintham, tussen Rodolphus gnd Brocke enerzijds en Arnoldus gnd Knoke van Hijnen anderzijds, aan voornoemde Johannes verkocht door Willelmus gnd Stout zv Heijlwigis gnd Stouten.

Johannes filius naturalis Theoderici dicti de Zanbeke domum et ortum ad se spectantes sitos in Hijntam inter hereditatem Rodolphi dicti Brocke ex uno ex inter hereditatem Arnoldi dicti Knoke de Hijnen ex alio venditos eidem Johanni a Willelmo dicto Stout filio Heijlwigis dicte Stouten prout in litteris hereditarie vendidit Wautghero dicto Erenberts zoen de Nijsterle ab eodem (dg: promittens ratam servare) supportavit cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.